
TABELLE VN1                                                                                  30/07/13  11.56.22    BLATT   1 

LISTE DER 60 HÄUFIGSTEN VORNAMEN (NICHT PHONETISCH ZUSAMMENGEFASST, NACH HÄUFIGKEIT SORTIERT) FÜR NEUGEBORENE MIT 

ÖSTERREICHISCHER STAATSBÜRGERSCHAFT 2012 - GRAZ 

 

                         K N A B E N                                                      M Ä D C H E N 

                                        HÄUFIGKEIT                                                        HÄUFIGKEIT 

RANG  VORNAMEN                  ABSOLUT        %   % KUMU-        RANG  VORNAMEN                  ABSOLUT        %   % KUMU- 

                                                     LATIV                                                             LATIV 

 

  .   INSGESAMT                   1.017   100,00    100,00          .   INSGESAMT                     932   100,00    100,00 

 

  1   Felix                          28     2,75      2,75          1   Anna                           18     1,93      1,93 

      Jakob                          28     2,75      5,51              Katharina                      18     1,93      3,86 

      Moritz                         28     2,75      8,26          3   Marie                          17     1,82      5,69 

  4   Maximilian                     23     2,26     10,52              Sophie                         17     1,82      7,51 

  5   Paul                           21     2,06     12,59          5   Johanna                        16     1,72      9,23 

  6   Florian                        19     1,87     14,45          6   Emma                           15     1,61     10,84 

      Simon                          19     1,87     16,32              Mia                            15     1,61     12,45 

  8   David                          18     1,77     18,09              Sophia                         15     1,61     14,06 

      Lorenz                         18     1,77     19,86          9   Lara                           14     1,50     15,56 

      Lukas                          18     1,77     21,63         10   Hannah                         13     1,39     16,95 

 11   Alexander                      15     1,47     23,11              Laura                          13     1,39     18,35 

      Luca                           15     1,47     24,58              Viktoria                       13     1,39     19,74 

 13   Raphael                        14     1,38     25,96         13   Sarah                          12     1,29     21,03 

      Tobias                         14     1,38     27,34         14   Emilia                         11     1,18     22,21 

 15   Benjamin                       13     1,28     28,61              Julia                          11     1,18     23,39 

      Julian                         13     1,28     29,89              Valentina                      11     1,18     24,57 

      Konstantin                     13     1,28     31,17         17   Ella                            8     0,86     25,43 

      Leon                           13     1,28     32,45              Florentina                      8     0,86     26,29 

      Sebastian                      13     1,28     33,73              Isabella                        8     0,86     27,15 

 20   Emil                           12     1,18     34,91              Jana                            8     0,86     28,00 

      Valentin                       12     1,18     36,09              Lea                             8     0,86     28,86 

 22   Jonas                          11     1,08     37,17              Lena                            8     0,86     29,72 

 23   Fabian                         10     0,98     38,15              Magdalena                       8     0,86     30,58 

      Philipp                        10     0,98     39,13              Rosa                            8     0,86     31,44 

 25   Nico                            9     0,88     40,02              Theresa                         8     0,86     32,30 

      Noah                            9     0,88     40,90         26   Hanna                           7     0,75     33,05 

 27   Arthur                          8     0,79     41,69              Leonie                          7     0,75     33,80 

      Elias                           8     0,79     42,48              Lilly                           7     0,75     34,55 

      Jonathan                        8     0,79     43,26              Lisa                            7     0,75     35,30 

      Leo                             8     0,79     44,05              Miriam                          7     0,75     36,05 

      Niklas                          8     0,79     44,84              Paula                           7     0,75     36,80 

 32   Adrian                          7     0,69     45,53         32   Luisa                           6     0,64     37,45 

      Gabriel                         7     0,69     46,21              Maria                           6     0,64     38,09 

      Leonhard                        7     0,69     46,90              Marlene                         6     0,64     38,73 

      Samuel                          7     0,69     47,59              Mira                            6     0,64     39,38 

 36   Clemens                         6     0,59     48,18              Nora                            6     0,64     40,02 

      Ferdinand                       6     0,59     48,77              Valerie                         6     0,64     40,67 

      Jan                             6     0,59     49,36         38   Angelina                        5     0,54     41,20 

      Matteo                          6     0,59     49,95              Annika                          5     0,54     41,74 

      Oliver                          6     0,59     50,54              Charlotte                       5     0,54     42,27 

      Oskar                           6     0,59     51,13              Clara                           5     0,54     42,81 

      Tim                             6     0,59     51,72              Elena                           5     0,54     43,35 

 43   Anton                           5     0,49     52,21              Elisabeth                       5     0,54     43,88 

      Constantin                      5     0,49     52,70              Helena                          5     0,54     44,42 

      Dominik                         5     0,49     53,20              Olivia                          5     0,54     44,96 

      Johannes                        5     0,49     53,69              Sara                            5     0,54     45,49 

      Julius                          5     0,49     54,18              Vanessa                         5     0,54     46,03 

      Laurenz                         5     0,49     54,67         48   Alina                           4     0,43     46,46 

      Markus                          5     0,49     55,16              Amelie                          4     0,43     46,89 

      Matthias                        5     0,49     55,65              Antonia                         4     0,43     47,32 

      Max                             5     0,49     56,15              Carina                          4     0,43     47,75 

      Nikolaus                        5     0,49     56,64              Chiara                          4     0,43     48,18 

      Rafael                          5     0,49     57,13              Frida                           4     0,43     48,61 

      Stefan                          5     0,49     57,62              Juna                            4     0,43     49,03 

      Theodor                         5     0,49     58,11              Klara                           4     0,43     49,46 

      Thomas                          5     0,49     58,60              Larissa                         4     0,43     49,89 

      Timo                            5     0,49     59,10              Louisa                          4     0,43     50,32 

      Vincent                         5     0,49     59,59              Maya                            4     0,43     50,75 

 59   Ben                             4     0,39     59,98              Mona                            4     0,43     51,18 

      Daniel                          4     0,39     60,37              Nina                            4     0,43     51,61 

Q: STATISTIK AUSTRIA, Statistik der natürlichen Bevölkerungsbewegung. 



TABELLE VN2A /1                                                                               30/07/13  11.56.24  BLATT    1 

LISTE ALLER VORNAMEN (NICHT PHONETISCH ZUSAMMENGEFASST, ALPHABETISCH SORTIERT) FÜR NEUGEBORENE KNABEN MIT ÖSTERREICHISCHER 

STAATSBÜRGERSCHAFT 2012 -            GRAZ 

 

VORNAMEN                  ABSOLUT          %     RANG               VORNAMEN                  ABSOLUT          %     RANG 

 

INSGESAMT                   1.017     100,00        .               Daniel                          4       0,39       59 

                                                                    Danijel                         1       0,10      137 

Aaron                           2       0,20       89               Danny                           1       0,10      137 

Abdülbaki                       1       0,10      137               Daris                           2       0,20       89 

Adin                            1       0,10      137               Darius                          1       0,10      137 

Adis                            1       0,10      137               David                          18       1,77        8 

Adnan                           1       0,10      137               Davud                           1       0,10      137 

Adrian                          7       0,69       32               Dejan                           1       0,10      137 

Agit                            1       0,10      137               Delvin                          1       0,10      137 

Agon                            1       0,10      137               Denis                           1       0,10      137 

Ahmed                           3       0,29       69               Deniz                           2       0,20       89 

Ahmet                           1       0,10      137               Destiny                         1       0,10      137 

Ajdin                           1       0,10      137               Dijon                           1       0,10      137 

Albert                          1       0,10      137               Doğu                            1       0,10      137 

Alem                            1       0,10      137               Dominic                         1       0,10      137 

Alexander                      15       1,47       11               Dominik                         5       0,49       43 

Ali                             1       0,10      137               Dorian                          2       0,20       89 

Almin                           1       0,10      137 

Alois                           1       0,10      137               Ebrar                           1       0,10      137 

Alpay                           1       0,10      137               Edin                            1       0,10      137 

Amin                            1       0,10      137               Edion                           1       0,10      137 

Amir                            1       0,10      137               Edwin                           1       0,10      137 

Anatol                          1       0,10      137               Efraim                          1       0,10      137 

André                           1       0,10      137               Eldad                           1       0,10      137 

Andreas                         3       0,29       69               Eldin                           1       0,10      137 

Anes                            1       0,10      137               Eliah                           1       0,10      137 

Angel                           1       0,10      137               Elias                           8       0,79       27 

Angelo                          2       0,20       89               Elio                            1       0,10      137 

Anis                            1       0,10      137               Elmedin                         1       0,10      137 

Anselm                          1       0,10      137               Emil                           12       1,18       20 

Anton                           5       0,49       43               Emin                            1       0,10      137 

Aqueel                          1       0,10      137               Emir                            3       0,29       69 

Aras                            2       0,20       89               Emirhan                         1       0,10      137 

Argjend                         1       0,10      137               Emmanuel                        2       0,20       89 

Arian                           1       0,10      137               Erblin                          1       0,10      137 

Armin                           1       0,10      137               Erdem                           1       0,10      137 

Arnit                           1       0,10      137               Eren                            1       0,10      137 

Arthur                          8       0,79       27               Erik                            3       0,29       69 

Arvin                           1       0,10      137 

Aurel                           1       0,10      137               Fabian                         10       0,98       23 

Ayaz                            1       0,10      137               Fabiano                         1       0,10      137 

                                                                    Fabio                           3       0,29       69 

Bastian                         2       0,20       89               Fatih                           1       0,10      137 

Ben                             4       0,39       59               Federico                        1       0,10      137 

Benedikt                        3       0,29       69               Felix                          28       2,75        1 

Benjamin                       13       1,28       15               Ferdinand                       6       0,59       36 

Berat                           1       0,10      137               Filip                           1       0,10      137 

Berin                           1       0,10      137               Finn                            3       0,29       69 

Berzan                          1       0,10      137               Florent                         1       0,10      137 

Beytullah                       1       0,10      137               Florian                        19       1,87        6 

Björn                           1       0,10      137               Floris                          1       0,10      137 

Bryan-John                      1       0,10      137               Franjo                          1       0,10      137 

                                                                    Frederik                        1       0,10      137 

Carl                            1       0,10      137               Fridolin                        2       0,20       89 

Chidera                         1       0,10      137               Fritz                           1       0,10      137 

Christian                       3       0,29       69               Fynn                            1       0,10      137 

Christof                        1       0,10      137 

Christoph                       1       0,10      137               Gabriel                         7       0,69       32 

Claudio                         1       0,10      137               Gabrijel                        1       0,10      137 

Clemens                         6       0,59       36               Garip                           1       0,10      137 

Coelestin                       1       0,10      137               Georg                           2       0,20       89 

Constantin                      5       0,49       43               Gregor                          3       0,29       69 

Cyril                           1       0,10      137               Gustav                          1       0,10      137 

 

Damian                          2       0,20       89               Hadis                           1       0,10      137 

Q: STATISTIK AUSTRIA, Statistik der natürlichen Bevölkerungsbewegung. 
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LISTE ALLER VORNAMEN (NICHT PHONETISCH ZUSAMMENGEFASST, ALPHABETISCH SORTIERT) FÜR NEUGEBORENE KNABEN MIT ÖSTERREICHISCHER 

STAATSBÜRGERSCHAFT 2012 -            GRAZ 

 

VORNAMEN                  ABSOLUT          %     RANG               VORNAMEN                  ABSOLUT          %     RANG 

 

Hagen                           1       0,10      137               Lendrit                         1       0,10      137 

Halil                           1       0,10      137               Lennard                         2       0,20       89 

Hamza                           3       0,29       69               Lennart                         1       0,10      137 

Hannes                          1       0,10      137               Lennox                          1       0,10      137 

Hariton                         1       0,10      137               Lenox                           1       0,10      137 

Heimo                           1       0,10      137               Leo                             8       0,79       27 

Henri                           2       0,20       89               Léon                            1       0,10      137 

Henrik                          2       0,20       89               Leon                           13       1,28       15 

                                                                    León                            1       0,10      137 

Ilay                            1       0,10      137               Leon-Elias                      1       0,10      137 

Ilija                           1       0,10      137               Leonard                         2       0,20       89 

                                                                    Leonhard                        7       0,69       32 

Jaden                           1       0,10      137               Leonidas                        1       0,10      137 

Jakob                          28       2,75        1               Leopold                         4       0,39       59 

Jakob-Sascha                    1       0,10      137               Levi                            2       0,20       89 

Jan                             6       0,59       36               Liam                            2       0,20       89 

Janis                           1       0,10      137               Lian                            1       0,10      137 

Jannik                          1       0,10      137               Lias                            1       0,10      137 

Janosch                         1       0,10      137               Linas                           1       0,10      137 

Jason                           3       0,29       69               Linus                           2       0,20       89 

Jason-Stefan                    1       0,10      137               Lionel                          2       0,20       89 

Jean                            1       0,10      137               Livio                           1       0,10      137 

